
Pag. 1 / 3

comune di trieste
piazza Unità d'Italia 4
34121 Trieste
www.comune.trieste.it
partita iva 00210240321

GABINETTO DEL SINDACO

REG. DET. DIR. N. 1896 / 2019

Prot. corr.  GAB – 7/4/2/9/1 – 2019 (2143)

OGGETTO: Fornitura di un TV smart per l'Ufficio Stampa attraverso il Mercato Elettronico della 
P.A.  (MEPA) di  CONSIP. Spesa complessiva  Euro 246,00.-  I.V.A.  inclusa.  CIG: 
Z37292B7EB  

IL SEGRETARIO DIRETTORE GENERALE

Premesso che  fra  i  compiti  istituzionali  del  Gabinetto  del  Sindaco  rientra  l'attività  svolta 
dall'Ufficio Stampa del Comune di Trieste ovvero la comunicazione dei principali eventi ed attività svolte 
dagli Uffici e dai Servizi comunali sia per quanto attiene le attività ordinarie che per quanto attiene alle 
attività  di  rappresentanza  e  cerimoniale  nonché  il  costante  aggiornamento  agli  Amministratori  dei 
principali avvenimenti cittadini e nazionali;

dato atto che per avere accesso alle notizie quotidiane, oltre alla lettura dei principali quotidiani 
locali  e nazionali, viene utilizzato un televisore per visionare i principali  telegiornali  locali  e nazionali  
nonché un costante monitoraggio delle notizie proposte dal televideo; 

considerato che, il televisore attualmente in uso dall'Ufficio Stampa, è fuori uso e, tenuto della 
vetustà dell'apparecchio, la verifica di un eventuale riparazione non risulta conveniente;

preso atto che, nel rispetto degli acquisti delle Pubbliche Amministrazioni per valori inferiori alla 
soglia comunitaria, si utilizzerà lo strumento del Mercato Elettronico della P.A. (MEPA) di CONSIP, ai 
sensi dei decreti legge n. 52/2012 e n. 95/2012 convertiti con legge 94/2012 e 135/2012 che mette a 
disposizione l’elenco di fornitori abilitati a presentare i propri cataloghi sul sistema;

preso atto inoltre che per tale fornitura, nel rispetto delle norme che regolano gli acquisti di beni 
e servizi delle Pubbliche Amministrazioni per valori inferiori alla soglia comunitaria, si procederà ai sensi 
D. Lgs. 50/2016 e degli art. 4 lett. B e 7;

preso atto che il  televisore  con le  caratteristiche necessarie  a  garantire  il  miglior  utilizzo  è 
presente  sul  Mercato  Elettronico  della  P.A.  (MEPA)  di  CONSIP,  nella  categoria  BENI  Informatica, 
Elettronica, Telecomunicazioni e Macchine per Uffici e offerto al miglior prezzo dalla ditta Kora Sistemi 
Informatici S.r.l. con sede a San Giorgio Bigarello (MN) in via Cavour n. 1, P.I. 02048930206 per un 
importo pari ad € 246,00.- (IVA inclusa) comprensivo del contributo per le spese di trasporto, dovuto in 
quanto trattandosi di spesa sotto soglia minima prevista dal MEPA pari ad € 400,00.- (IVA esclusa);

ritenuto, pertanto, di provvedere all’acquisto con un ordine diretto attraverso il MEPA di un TV 

Responsabile del procedimento: Il Segretario Direttore Generale dott. 

Santi Terranova

Tel: 0406754402 Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell’istruttoria: Il Responsabile di P.O. dott.ssa Maria Luisa 

Turinetti di Priero

Tel: 0406754425  maria.luisa.turinetti@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Ezio Milocco Tel: 0406754810  ezio.milocco@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  1896 / 2019



Pag. 2 / 3

smart 32 pollici affidando la fornitura alla ditta Kora Sistemi Informatici S.r.l. con sede a San Giorgio 
Bigarello (MN) in via Cavour n. 1, P.I. 02048930206 per una spesa complessiva di € 246,00.-;

preso atto che il cap. 1020020 “Acquisto di attrezzature per il Gabinetto del Sindaco” risulta privo 
di disponibilità e vista la mail dell'Ufficio Bilanci, conservata in atti, con la quale si autorizza la spesa sul  
cap. 01052280 "Acquisti urgenti di attrezzature a cura del Dipartimento Servizi Finanziari”;

appurato  pertanto di impegnare la spesa di 246,00.- (IVA inclusa)  al cap. 01052280 "Acquisti 
urgenti  di  attrezzature a cura del Dipartimento Servizi  Finanziari” -  progr. 09999 - c.c.  I0000 - resp. 
AV000 - c. U.2.02.01.05.000 - s.c. U.2.02.01.05.999 - finanziato con avanzo economico riduzione mutui 
(5RM);

richiamata  la  Deliberazione Consiliare  n.  16  dd.  3/4/2019 con la  quale  è  stato  approvato  il 
Bilancio di previsione 2019 – 2021;

preso atto inoltre che la spesa oggetto del presente provvedimento non rientra nel tetto di spesa 
previsto dall'art. 6, c.8, D.L. 31 maggio 2010 n. 78 convertito dalla legge 30 luglio 2010 n. 122;

dato atto  che il  presente appalto è stato identificato dal sistema SIMOG dell'ANAC (Autorità 
Nazionale Anticorruzione) con il numero di CIG: Z37292B7EB;

dato atto che:

◦ ai sensi del comma 8 dell'art. 183 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. - TUEL, il programma dei 
conseguenti pagamenti dell'impegno di spesa di cui al presente provvedimento è compatibile 
con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica in materia 
di  “pareggio  di  bilancio”,  introdotte  dai  commi  707  e  seguenti  dell'art.  1  della  Legge  n. 
208/2015 (c.d. Legge di stabilità 2016);

◦ che l’obbligazione giuridicamente perfezionata viene a scadenza nell'anno 2019;

◦ che il cronoprogramma dei pagamenti per la spesa in argomento è il seguente: anno 2019;

◦ che la spesa troverà scadenza entro il termine del corrente esercizio finanziario;

vista la Determinazione Dirigenziale n. 36/2017 del Segretariato Direzione Generale con la quale 
è  stato  conferito  l'incarico  di  Posizione  Organizzativa  Coordinamento  Amministrativo  Gabinetto  del 
Sindaco a decorrere dal 01.08.2017 e fino al termine del mandato elettivo del Sindaco stesso, con un 
prolungamento automatico di otto mesi rispetto alla scadenza dello medesimo;

preso atto infine che non sono presenti rischi da interferenza in quanto trattasi di mera fornitura;

visto l'art. 107 del T.U. delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali (D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 
267)  e l'art. 131 dello Statuto del Comune di Trieste relativamente alla competenza all'adozione dell'atto;

espresso il  parere  di  cui  all'art.147  bis  del  D.Lgs.  n.  267/2000,  in  ordine  alla  regolarità  e 
correttezza amministrativa;

DETERMINA

per le ragioni indicate in premessa e che si intendono qui integralmente richiamate,

1. di approvare l'affidamento diretto della fornitura di di un TV smart 32 pollici affidando la fornitura 
alla ditta Kora Sistemi Informatici S.r.l. con sede a San Giorgio Bigarello (MN) in via Cavour n. 1, 
P.I. 02048930206 per una spesa complessiva di € 246,00.-;

2. di dare atto che si utilizzerà lo strumento del Mercato Elettronico della P.A. (MEPA) di CONSIP, ai 
sensi dei decreti legge n. 52/2012 e n. 95/2012 convertiti con legge 94/2012 e 135/2012 che 

Responsabile del procedimento: Il Segretario Direttore Generale dott. 

Santi Terranova

Tel: 0406754402 Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell’istruttoria: Il Responsabile di P.O. dott.ssa Maria Luisa 

Turinetti di Priero

Tel: 0406754425  maria.luisa.turinetti@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Ezio Milocco Tel: 0406754810  ezio.milocco@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  1896 / 2019



Pag. 3 / 3

mette a disposizione l'elenco di fornitori abilitati a presentare i propri cataloghi sul sistema;

3. di impegnare la spesa complessiva di € 246,00.- al capitolo di seguito elencato: 
Anno Cap Descrizione CE V livello Progr. Prog. D/N Importo Note

2019 01052
280

Acquisti urgenti di attrezzature a cura  
del Dipartimento Servizi Finanziari

02392 U.2.02.01.0
5.999

00067 01862 N 246,00 2019:246,
00

4. di dare atto infine:
• che ai sensi del comma 8 dell'art. 183 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. - TUEL, il programma 

dei  conseguenti  pagamenti  dell'impegno di  spesa  di  cui  al  presente  provvedimento  è 
compatibile con i  relativi  stanziamenti  di  cassa del bilancio e con le regole di  finanza 
pubblica in materia di “pareggio di bilancio”, introdotte dai commi 707 e seguenti dell'art. 1 
della Legge n. 208/2015 (c.d. Legge di stabilità 2016);

• che l’obbligazione giuridicamente perfezionata viene a scadenza nell'anno 2019 per € 
246,00.-;

• che il  cronoprogramma dei pagamenti  per la spesa in argomento è il  seguente: anno 
2019 per € 246,00.-;

• che la spesa troverà scadenza entro il termine del corrente esercizio finanziario;

5. di dare atto altresì che la spesa in argomento non rientra nel tetto di spesa previsto dall'art. 6, 
c.8, D.L. 31 maggio 2010 n. 78 convertito dalla legge 30 luglio 2010 n. 122;

6. di disporre che il pagamento venga effettuato a seguito di presentazione di fatture debitamente 
controllate e vistate in ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale

IL SEGRETARIO DIRETTORE GENERALE
dott. Santi Terranova

Trieste, vedi data firma digitale Documento sottoscritto con firma digitale
(ex art. 24 del D.L.vo 82/2005 e s.m.i.)

Responsabile del procedimento: Il Segretario Direttore Generale dott. 

Santi Terranova

Tel: 0406754402 Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell’istruttoria: Il Responsabile di P.O. dott.ssa Maria Luisa 

Turinetti di Priero

Tel: 0406754425  maria.luisa.turinetti@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Ezio Milocco Tel: 0406754810  ezio.milocco@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  1896 / 2019



 Atto n. 1896 del 15/07/2019

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: TERRANOVA SANTI
CODICE FISCALE: TRRSNT56A17C351S
DATA FIRMA: 15/07/2019 09:12:39
IMPRONTA: B4D81013E350533A51DC3E78DCBF21FE170242DC8BCEDAA6FC62EEAF506B46CA
          170242DC8BCEDAA6FC62EEAF506B46CA14B6DA3547C08BF4B85338A9C5921EB2
          14B6DA3547C08BF4B85338A9C5921EB28664E006FEE1CD5EC627EF61D3CB91CD
          8664E006FEE1CD5EC627EF61D3CB91CDD0D834292CDF82938D7F318985F77ABD


